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Bakgrund
Konstnärlig gestaltning ingår som en del i uppförande av nya områden och 
anläggningar.

I samband med Planläggningen av Fredriksstrandsvägen och Ekerö strand samt 
programarbete för del av Ekerö centrum har fråga om en sammanhållen 
Strandpromenad väckts.
Utgångspunkten är att strandpromenaden planeras att gå längs med hela 
Tappströmskanalen från nuvarande Ekerö centrum till Fredriksstrandsområde samt 
att området på andra sidan Tappströmsborn vidare utvecklas. I ett längre perspektiv 
är avsikten att strandpromenaden förlängs hela vägen till Jungfrusund.

Arbetet hittills
Stadsarkitektkontoret har tagit fram en första översiktlig skiss över vilka sex olika 
områden som ingår i den tänkta strandpromenaden. Ett idéutkast med funktion och 
karaktär presenteras för dessa områden. 

Ett förslag till utformning av strandpromenaden vid Fredriksstrand har tagits fram av 
teknik- och exploateringskontoret i samband med detaljplan för detta område med 
förslag till hur anslutningar ska se ut med sittplatser, träkonstruktioner, anpassning 
till dagvatten, förslag till lek mm. Teknik- och exploateringskontoret planerar som ett 
första steg att anlägga ett utegym i anslutning till området för räddningsbåten i 
juni/juli 2016. I samband till detta kommer information om att kommunen avser 
iordningställa hela strandpromenaden att sättas upp.

Mål och förutsättningar
Utvecklingen av Ekerö centrum ska präglas av stadsliv och social hållbarhet och ge 
förutsättningar för ett levande centrum med väl fungerande mötesplatser. All fysisk 
utformning ska bidra till en social hållarhet. Vidare ska det finnas en tydlig koppling  
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av gestaltningen och de rumsliga sambanden mellan befintligt centrum, 
strandpromenaden och de nya områdena. 

Enligt planprogram för Ekerö centrum ska den tillkommande bebyggelsen underlätta 
en ökad användning av strandzonen. En attraktiv strandzon skapas genom olika 
målpunkter såsom parker, lekplatser och aktivitetsytor. Strandpromenaden ska göras 
mer attraktiv för vistelse med möjlighet till olika aktivitetsytor. Även den del av 
strandpromenaden som går väster om Tappströmsbron ska göras mer attraktiv. 

Idéutkast strandpromenad används som utgångspunkt vid utformningen.

Konstnärliga kvalitéer

Konstnärliga kvalitéer ska samspela med arkitektur, miljö och ytor för fysisk aktivitet. 
Den konstnärliga gestaltningen ska utgå från de värden som finns i området såsom 
arvet från tegelbruksperioden, historisk angöring av ångbåtar, men även nutida 
uttryck i Erskines bebyggelse i centrum.

Strandpromenaden kan ha olika uttryck på olika platser och i anslutning till olika 
områden men det ska finnas en sammanhållande tanke och gestaltningen ska 
samspela och samverka med förslag till ytor för fysisk aktivitet, lekplatser, bryggor, 
sittmöjligheter och tekniska anordningar. Härvid ska faktorer som aktivitet, uttryck, 
möten och nyfikenhet vara vägledande. 

Konstnärlig process och samverkan
Vald konstnär har att samverka med nämndkontor kultur och fritid, 
stadsarkitektkontor och teknik- och exploateringskontor samt utsedda arkitekter vid 
planering och genomförande.

Våren 2016 
Konstprogram godkänns av Kultur- och fritidsnämnden                        

Hösten 2016 
Intresseanmälan från konstnärer
Val av konstnärer för skissuppdrag

Våren 2017
Beslut om utförande

2017-2020
Succesivt genomförande
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Ekonomi
Den föreslagna konstnärliga gestaltningen skall vara möjlig att utföra inom en 
kostnadsram av högst 600 000 kr. Totalsumman ska innehålla arvode, material för 
utformning samt transporter. För utformning av strandpromenaden i övrigt såsom 
bänkar, belysning, aktivitets- och tekniska anordningar mm budgeteras av andra 
nämnder.
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